

SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 047/2021- CAF/SMS
PROCESSO Nº. P 145862/2021
DATA DE ABERTURA: 28 DE ABRIL DE 2021.

OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar VI destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE,

PROPOSTA DE PREÇOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	REGISTRO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, DE GERMES PATOGÊNICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL. FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, (APRESENTAR ADESIVIDADE POR MÍNIMO 24 HORAS, POSSUIR ADESIVIDADE EM PRESENÇA DE PILOSIDADE), ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	80245219058	PROCITEX	UNIDADE	24.000	7,02 R\$	168.480,00	sete reais e dois centavos	cento e sessenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais
2	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, DE GERMES PATOGÊNICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL. FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, (APRESENTAR ADESIVIDADE POR MÍNIMO 24 HORAS, POSSUIR ADESIVIDADE EM PRESENÇA DE PILOSIDADE), ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	80245219058	PROCITEX	UNIDADE	6.000	7,02 R\$	42.120,00	sete reais e dois centavos	quarenta e dois mil, cento e vinte reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

8	PIO DE SUTURA, TIPO CATGUT CROMADO 4-0, ABSORVIVEL. AGULHA DE 15 A 17 MM, CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRIMENTO DO FIO DE 70 A 75 CM. ESTÉRIL, USO ÚNICO.	10378330015	TECHNOFIO	ENVELOPE	4.000	3,75	R\$	15.000,00	três reais e setenta e cinco centavos	quinze mil reais	
9	PIO DE SUTURA, TIPO CATGUT SIMPLES 0, ABSORVIVEL. AGULHA DE 40 MM, CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRIMENTO DO FIO DE 70 A 75 CM. ESTÉRIL, USO ÚNICO.	10378330016	TECHNOFIO	ENVELOPE	4.000	3,75	R\$	15.000,00	três reais e setenta e cinco centavos	quinze mil reais	
10	PIO DE SUTURA, TIPO CATGUT SIMPLES 2-0, ABSORVIVEL. AGULHA DE 40 MM, CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRIMENTO DO FIO DE 70 A 75 CM. ESTÉRIL, USO ÚNICO.	10378330016	TECHNOFIO	ENVELOPE	4.000	3,75	R\$	15.000,00	três reais e setenta e cinco centavos	quinze mil reais	
							VALOR GLOBAL:	R\$	255.600,00	duzentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 255.600,00 duzentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

** O objeto contratual terá a garantia, conforme edital;

** Declaramos que não possuímos no nosso quadro de pessoal empregado (s) menor (es) de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988;

** DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.

** DECLARAMOS que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

** DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

** DECLARAMOS que atendemos aos requisitos do art. 3º da Lei Complementar nº. 123/2006.

** Declaramos que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº 8.666/93.

Fortaleza/CE, 28 de Abril de 2021.

João Pedro Sales Silveira Chacon
SUPERFIO COM. DE PROD. MÉD. E HOSPITALARES LTDA.
João Pedro S. S. Chacon
CPF: 038.565.793-82
Sócio Administrador

RUA . JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA
FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX: 3253-4113
e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM

